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Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas

Aulas/Niveis de
Ensino

Aulas em Cursos de
Graduacao
Aulas em Cursos de
Graduacao

Aulas em Cursos de
Graduacao

Aulas em Cursos de
Nivel Médio / Técnico

Aulas em Cursos de
Nivel Médio / Técnico

Aulas em Cursos de
Nivel Médio / Técnico

Qtd.
Aulas

3,00

3,00

3,00

2,00

2,00

2,00

Duracao
de Aulas
(min)
50,00

55,00

55,00

55,00

55,00

55,00

Total de pontos atribuidos para aulas

Qtd.
Disciplinas

Qtd. Carga Carga Descricao
Turmas Hordria Horaria

Total Semanal
(FIC) (FIC)
1 3h/a Aulas Sofs Il curso
Medicina Veterinaria
1 3 h/a aula Fisiologia
humana e comparada |
curso CBIO
1 3h/a Histologia curso CBIO
1 “2 horas aula curso

Tecnico integrado
Informatica para 3 turmas
INFO A,

1 "2 horas aula curso
Tecnico integrado
Informatica para 3 turmas
INFO B

1 "2 horas aula curso
Tecnico integrado
Informatica para 3 turmas
INFO C

86,00
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Atividades docentes
Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolucao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacgao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Orientacao de Trabalho de Conclusdo de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacdo e/ou supervisao de Estagio Curricular
obrigatério por discente

Membro suplente de Colegiado de Curso

Membro titular de Colegiado de Curso
Membro titular de NDE de Curso
Membro titular de NDE de Curso

Vice Coordenacao de Curso com integralizacao
em 3 a 4 anos e entrada anual

Membro Titular do Comité de Etica em Pesquisa
(CEP)

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
horaria
total [1]
4,00 N/A
1,75 N/A
1,93 N/A
1,93 N/A
1,29 N/A
1,29 N/A
1,29 N/A
0,70 N/A
0,70 N/A
0,70 N/A
0,42 N/A
0,70 N/A
1,40 N/A
1,40 N/A
1,40 N/A
2,80 N/A
2,80 N/A

Descricao

Atendimento regular ao
discente para os cursos de
Medicina Vetrinaria, CBIO, e

INFOA,BeC.

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparagao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Orientacao TCC Mariana de

Fatima Oliveira

Orientacao TCC Adriele

Vieira

Orientacao TCC Luana

Floréncio MED VET

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

N/A

Orientacao estagio curricular N/A

obrigatério Luana Florencio

Med Vet

Membro suplente Colegiado

Med Vet

Titular colegiado CBIO

Titular NDE CBIO
Titular NDE Med vet

Vice-coordenagao curso

CBIO

Membro titular CEP IF

SULDEMINAS

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

74,00

Pontos

2,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5,00

5,00
5,00

1,00

5,00

5,00
5,00
5,00
22,00

14,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.

[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Atividades de Representacao

Gestdo - Reducao de CH

Total geral

Resumo Geral

Horas
15,99
4,91
2,80
2,80
26,50

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Total de horas
13,50
26,50
40,00

Total de Pontos
86,00

74,00

160,00
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Observacodes

Né&o informado
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